
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 49/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2021 a
las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art. 159.6 de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público) para el suministro de la licencia informática perpetua
Server-Studio R.10. Enterprise Edition; así como de un equipo analizador del tráfico de Internet
Fortianalyzer 200F para Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Valor estimado del contrato 6.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.502 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.200 EUR.

Clasificación CPV
48600000 - Paquetes de software de bases de datos y de funcionamiento.
32420000 - Equipo de red.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Lote I - Un mes. Lote II - Doce meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d95e2b5-9eaf-4525-9c97-bcbdaffbee57


Precio de la oferta más baja 1.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.240 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de la licencia informática perpetúa Server-Studio R.10. Enterprise
Edition.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.633,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS DE NEGOCIO Y COLABORACION EMPRESARIAL, S.L.L.
NIF B98424377
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500,4 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y valoración conjunta ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por
Sistemas de Negocio y Colaboración Empresarial S.L.L., cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de
prescripciones técnicas particulares y el pliego de cláusulas administrativas particualares redactados para el expediente
49/2021 Lote I.
Fecha del Acuerdo 26/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en un plazo inferior a los quinces días hábiles a contar
desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro del equipo analizador del tráfico de Internet Fortianalyzer 200F para
Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 4.070 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.540 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe 5.868,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTOPIUX Ingeniería Informática, S.L.
NIF B73490872
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.070 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.924,7 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la valoración conjunta, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por Utopiux Ingeniería Informática S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones
técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el Expediente 49/2021 Lote II.
Fecha del Acuerdo 26/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo en un plazo inferior a los quince días hábiles a contar
desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7CmzI4%2F3uk6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7CmzI4%2F3uk6XQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La oferta más económica recibirá 100 puntos y se distribuirá esta puntuación entre el restoExpresión de evaluación 

de las ofertas según fórmula detallada en el Pliego.

ID 0000006735741 |  2021-903601 | Wed, 26 May 2021 11:05:04:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139880475958935989420261733852289597614 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


